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Utveksling av grunndata på personinformasjonsområdet  -  høring av Arbeidsgrupperapport

UNINETT er ikke høringsinstans, men ønsker på bakgrunn av behov i utdanningssektoren å
komme med høringsuttalelse.

Feide er utdanningssektorens identitetsforvaltning som blant annet sørger for eID til alle elever,
studenter og ansatte i utdanning.  Feide er i  bruk  i høgere utdanning, videregående skole og skal
rulles ferdig ut i grunnopplæringa i løpet av 2010. Feide tar utgangspunkt i hver
utdanningsinstitusjons grunndata på personinformasjonsområdet blant annet fødselsnummer, som
basis for Feide-ID. Feide bruker i dag brukernavn/passord, men har støtte for flere typer eID.
Feide skal fungere sammen med statlig elD. Feide er opprettet for å ivareta personvern, sikker og
kostnadseffektiv samhandling i og med utdanningssektoren. Folkeregisteret holder grunndata for
elektronisk identitetsforvaltning, og denne oppgaven vil medføre øket arbeid knyttet til eID i tiden
framover. Mulighet til enkelt oppslag i Folkeregisteret vil redusere behovet for lagring av
informasjon, noe som vil gi bedre datakvalitet og styrke personvernet.

UNINETT ser behovet for at alle personer som er tilknyttet utdanning (skoleelever, lærere,
foresatte, ansatte mm) bør kunne registreres i Folkeregisteret. Som eksempel pekes på at
Folkeregisteret i dag ikke tildeler fødselsnummer til barn med skoleplikt, men uten lovlig opphold i
riket. Dette vanskeliggjør arbeid i en skole der digital kompetanse er en av basisferdighetene, siden
tildeling av Feide-ID er basert på eksisterende fødselsnummer. Innsyn for foresatte vil forenkles
dersom familierelasjon for foresatte kan hentes fra Folkeregisteret.

UNINETT støtter innføring av informasjonsløs ID når dagens fødselsnummer skal erstattes. For
barn kan det være viktig at alder ikke er en del av den ID som brukes til utveksling av informasjon,
i de tilfeller der fødselsdato ikke skal utleveres. Informasjonsløs ID vil også redusere behovet for at
tdanningssektoren må etablere et eget register med informasjonsløs ID for å bedre personvern og
brukervennlighet, noe som er under utredning. Informasjonsløs ID vil styrke personvernet, spesielt
i sammenheng med bedre støtte for eID i ulike former.
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Det meste av Folkeregisterbruken i utdanningssektoren er i dag knyttet til kvalitetssikring, noe
som gjør at fjerning av kontrollsiffer vil redusere nytten av Folkeregisteret. Vi er ikke bekymret for
overforbruk av Folkeregisteret ved gratis tilgang,  da kvalitetssikring av informasjon øker i
betydning og blir enklere ved gratis tilgang.  Gjennom Feide-arbeidet har vi også sett at informasjon
som er i bruk og eksponert for sluttbruker får svært mye bedre datakvalitet. Vi støtter forslaget
om gratis tilgang.

Det bør tilrettelegges for ajourføring gjennom elektronisk meldingsflyt,  slik at etater og sektorer
som oppdager avvik fra Folkeregisteret kan melde disse tilbake. Det vil sikre bedre datakvalitet
dersom det tilrettelegges for kontakt med den aktuelle personen rundt slike avvik. Dette gjelder
også grupper som for eksempel utenlandsstudenter ,  som enklest nås med e-post eller
mobiltelefon ,  og vi støtter forslaget om registrering av kontaktinformasjon.

I dag fungerer fødselsnummer som passord i forhold til offentlig forvaltning,  spesielt i bruk over
telefon ,  og arbeidet med å gå vekk fra denne situasjonen bør intensiveres. Effektivisering av
utdanningsprosesser og administrasjon av utdanning har vist et øket behov for å skille identifikator
fra passord. Vi ønsker at fødselsnummer skal være en identifikator som kan brukes til å
identifisere en person, sikre god samhandling knyttet til personen slik at samfunnsfunksjonene,
rettigheter og plikter ivaretas. Identifikatoren (f.nr.) må ufarliggjøres og holdninger må forsterkes
gjennom rutiner som sikrer at det å oppgi identifikatoren alene,  ikke gir noen som helst
rettigheter.

Vennlig hilsen
UNINETT

Anders Lund
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